Unsere Weinkarte

STRAUSSE Glas
1/4 L
e

Gutedelschorle vom Fass 3,00 €
Weinschorle vom Spatburgunder 3,20 €
Oo 2023er Gutedel Fasswein 3,90 €

o Landwein trocken
2023er Gutedel 420 €

QbA trocken oder mild

2023er Mdller-Thurgau 4,20 €
QbA trocken oder mild

2023er Weifer Burgunder 4,60 €

QbA trocken
2023er  Grauer Burgunder 4,60 €

QbA trocken
2023er Spétburgunder Rosé 4,60 €

. QbA trocken

Gutes genieflen &

2023er Spétburgunder Weipherbst 4,60 €

QbA lieblich

das Besondere entdecken
2023er Spétburgunder Rotwein 4,60 €
Herzlich Willkommen

2022er Regent Rotwein 4,60 €

QbA trocken

Goldmedaille



Unsere Empfehlung fur die
Friuhlings- & Sommerzeit

Glas Flasche
O0,1L 0,75L

2024er Gruner Markgrafler 3,00€ 17,00¢€
Gutedel QbA. trocken

leichter, fruchtiger Sommerwein mit feinperliger Kohlenséure

2023er Markgréfler Cuvée feinherb 3,00€ 17,00¢€

Cuvée aus Gutedel und Sauvignon Blanc
Goldmedaille

Trink jeden Tag

“nen %/Q‘FF&F - Wein,
Oo

o
der tut dir gut

und schmeckt sehr fein!

2023er

2024er

2024er

2024er

2023er

2024er

Aus der 0,75L Flasche

Gutedel

Kabinett trocken
Goldmedaille

Roter Gutedel
Kabinett trocken

Grauer Burgunder Edition

trocken
Goldmedaille

WeiBer Burgunder Edition

trocken oder lieblich
Goldmedaille

Pinot Noir Blanc de Noir Edition
trocken

Chardonnay

Kabinett trocken
Goldmedaille

Glas
0,1L

3,00 €

3,00 €

3,20 €

3,20 €

3,20 €

3,20 €

Flasche
0,75 L

17,00 €

17,00 €

18,00 €

18,00 €

18,00 €

18,00 €



2024er

2024er

2023er

2022er

2018er

2023er

Aus der 0,75L Flasche

Muskateller

Edition trocken oder lieblich
Goldmedaille

Sauvignon Blanc
trocken

Gewirztraminer Spétlese

trocken oder lieblich
Goldmedaille

Spatburgunder Rotwein

Alte Rebe trocken
Goldmedaille

Glas
Oo,1L

3,40 €

3,40 €

3,40 €

3,70 €

Flasche
0,75 L

20,00 €

20,00 €

20,00 €

21,00 €

Sipe Empfehlung zum Dessert

Gutedel Beerenauslese
Goldmedaille,
Top 10 Gutedel Cup 2024

Gutedel Eiswein
Goldmedaille

o,1L

o,1L

550€

550¢€

2022er

2020er

2020er

Im Barrique Fass gereift

Glas
O,1L
BLACK FOR REST Weif3wein Cuvée 4,20 €
trocken, im Barrique gereift
BLACK FOR REST Rotwein Cuvée 4,20 €
trocken, im Barrigue gereift
Goldmedaille
Spatburgunder Rotwein Réserve 4,20 €
trocken
Goldmedaille
Perlwein / Winzersekt
Glas
O,1L
Perlwein mit zugesetzter Kohlenséure
Léffler Secco weif 3,60 €
Loffler Secco rosé 3,60 €
Sekt nach traditioneller Flaschengarung
Blanc de blanc brut 4,20 €

Pinot Rosé extra trocken 420 €

Flasche
0,75 L

24,00 €

24,00 €

24,00 €

Flasche
0,75 L

21,00 €

21,00 €

24,00 €

24,00 €



Cocktails

Wine Tonic
Aperol Sprizz s
Hugo

Hugo alkoholfrei

Glas

Glas

Glas

Glas

Alkoholfreie Getrdnke

Alkoholfreier Wein & Sekt
Null Alkohol - voller Genuss

Rivaner

Grauer Burgunder Alte Rebe
Spatburgunder Rosé
Spatburgunder Rot

Blanc de Blanc Sekt

Gutedel Sweet January ,,Eiswein*

Mineralwasser oder stilles Wasser

Zitronensprudel stf

Apfel-, Trauben-, oder
Johannisbeersaft-Schorle

Apfel-, Trauben-, oder
Johannisbeersaft

Cola s/ Fanta e / Spezi .67

0,1L Glas

3,20 €
3,50 €
3,20 €
3,20 €
3,90 €
550¢€

0,25L

2,40 €

2,10 €

2,60 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

Flasche
0,75 L

18,00 €
20,00 €
18,00 €
18,00 €
23,00 €

0,5L
3,20 €

3,20 €

4,40 €

4,70 €

4,60 €

Vesperkarte

Zwiebelmettbrot 35 v
Beilagensalat mit Joghurtdressing 45 acm

Kleiner gemischter Salat mit Joghurtdressing @45 acm

Gemischter Salatteller ac
wahlweiBe Essig-Ol- a5 am oder Joghurtdressing @as acw

Gemischter Salatteller mit Thunfisch s
wahlweie Essig-Ol- a5 am oder Joghurtdressing @as acm

Bibeleskds mit Pellkartoffeln s)c

Frischkdse vom Glocknerhof Miinstertal mit Kimmel )6
Gemischter Kaseteller )¢

Schwartenmagen mit Dungi (Essig&0I Dressing) (1.4) am
Winzervesper Blut- und Leberwurst & Schwartenmagen (1.4) ML

Wurstsalat 12345 am
mit Bratkartoffeln*s

Wurstsalat mit Salatgarnitur 12345 amceo

Elsdsser Wurstsalat 2345 amc, Wurstsalat mit Kase
mit Bratkartoffeln* s

Lofflers Dreierlei wurstsalat mit Bibeleskas & Bratkartoffeln*
(1,2,3,4,5) AM,G

Elsdsser Dreierlei wurstsalat mit Kase, Bibeleskas & Bratkartoffeln®
(1,2,3,4,5) AM,G

4,50 €

4,00 €

6,00 €

9,00 €

12,00 €

8,00 €
9,00 €
11,50 €
8,00 €
11,00 €

10,00 €
13,00 €

11,00 €

11,50 €
14,00 €

13,00 €
13,50 €

Wir bieten Ihnen alle Gerichte auch als kleine Portion mit einem Nachlass von 1,50 Euro an.



Spezialitdten aus der Pfanne

Warme Speisen
Badisches Kassler .3 7,50 € . )
mit hausgemachtem Kartoffelsalat (s)u 11,00 € Putensteak mit Krauterbutter 1,50 €
mit Bratkartoffeln*s 11,50 € mit hausgemachtem Kartoffelsalat s 15,00 €
mit Bratkartoffeln*s 15,50 €
1 Paar Bauernwirste .23)m 8,50 €
mit hausgemachtem Kartoffelsalat sw 12,00 €
mit Bratkartoffe|n*(5) ]2’50 € Panierte Schnitzel (s)ac.caz “,50 €
mit hausgemachtem Kartoffelsalat ssm 15,00 €
Maultaschen mit Salat @45 acrimcoaz, 9,50 € mit Bratkartoffeln® e 15.50 €
Gemiisebratlinge mit Dipp und Salat 10.00 €
(3,4,5) A,CL,G,A2M ]
1 Paar Kalbsbratwirste mit Zwiebeln () 9,00 €
Forellenfilet gerauchert mit Sahnemeerrettich @5 acp 9,50 € mit hausgemachtem Kartoffelsalat su 12,50 €
Fleischkiichle acwaz 8,00 € mit Bratkartoffeln*s) 13,00 €
mit hausgemachtem Kartoffelsalat s)m 11,50 €
mit Bratkartoffeln*es, 12.00 € * Unsere Bratkartoffeln werden mit Speck zubereitet.

Markgrafler Flammenkuchen 5 ar26c Gerne kombinieren wir unsere Speisen

mit Speck und Kése 10.50 € auch nach Ihren Wiinschen.
mit Lachs und Spinat o 1,50 € Auf Wunsch reichen wir zu allen Gerichten auch Brot.
mit Minsterk&se und Rucola 11,50 € W Kiiche bis 2100 Uhr!
mit Apfel, Zimt und Zucker, klein 8,00 € arme Ruche DIs <. r

Unsere Fleisch- und Wurstwaren beziehen wir von der
Metzgerei Kaltenbach aus Schallstadt.

N

AT
, N
/-~

/

A

Kajtenbach

Wir bieten Ihnen alle Gerichte auch als kleine Portion mit einem Nachlass von 1,50 Euro an.



Sifes zum Dessert | IEBE GASTE

Gemischtes Eis ceron mit Sahne 5,00 €
mit Sauerkirschlikér & Sahne 750 € E§ liegt uns sehram Herz?n, Sie stets zu lhrer vollen Zufriedenheit aus
Kidche und Keller zu verwdhnen.
mit Kirschwasser & Sahne 8,00 €
Da unsere Speisen immer frisch und mit viel Liebe zubereitet werden,
Espresso 220¢€ kann es jedoch hin und wieder vorkommen, dass das eine oder andere
Kaffee (eine Tasse) o) 2,40 € Gericht etwas langer dauert oder die Spezialitdten nicht mehr
Tee (eine Tasse) 2,20 € vorhanden sind.

Wir bitten deshalb um Ihr Verstandnis.

Spirituosen-Spezialitat

Glas 4cl Ihre Familie Loffler
Chérie, Reife Aromen mit feiner Siif3e 4,00 €
Lassen Sie sich von unserem Chérie verfihren 16% vol = .
" Unsere Straufe - Offnungszeiten
Montag & Mittwoch - Samstag 16 - 22 Uhr
. Sonn- & Feiertage 15 - 22 Uhr
Aus der Brennerei Dienstag Ruhetag
Glas 2cl Gerne reservieren wir lhnen einen Platz ab 4 Personen
Sauerkirschlikor 239%, vol 3,00 € Weinverkauf jederzeit zu Straupe Offnungszeiten méglich
_ . 0, . o~ .
Hefe-Branntwein 42% vol 3,00¢ Unsere Weingut - Offnungszeiten
Obstwasser 40% vol 3,00 €
. Weinverkauf ganzjahrig gedffnet von:
Tresterbrand 40% vol 3.50¢€ Montag - Freitag ~ 08:30 - 12 Uhr und 14 - 17 Uhr
Kirschwasser 40% vol 3,50 € Samstag 09:00 - 12 Uhr
Mirabellenwasser 40% vol 3,50 € “B Online-Shop: www.weingut-loeffler.de/Online-Shop
Zibartle 40% vol 400€ www.facebook.com/Weingut.Loeffler

www.instagram.com/weingutloeffler
Golden Delicious im Eichenfass gereift 40% vol 400€


http://www.facebook.com/Weingut.Loeffler

Bitte Teilen Sie uns Ihre Allergie mit, damit wir Besuchen Sie uns auch im Internet.

besonders sorgféltig arbeiten und Uber den QR-Code kommen Sie schnell und einfach
Kreuzkontaminationen verhindern kénnen. mit lhrem Smartphone auf unsere mobile Website.
Die Allergene Find us on
Facebook
Roggen A1 Weizen A2 Follow us on
Gluten A Schalenfriichte H r.j ‘lw.\tagfmm
Krebstiere B Sellerie L
Eier C Senf M
Fisch D Sesam N
Erdnisse E Sulfite 0]
Soja F Lupine P S TRAUSSE
Laktose G Weichtiere R
@
Alle Weine, Sekt und Secco enthalten Sulfite.
Alle alkoholfreien Weine/Sekt enthalten Schwefeldioxid.
Das Brot enthélt Roggen und Weizen.
R . Oo
Wir kénnen nicht ausschlief3en, dass Spuren von o
Allergenen Stoffen schon in den Zutaten enthalten sind.
Zusatzstoffe
| Fohrenbergstrafse 43
gﬁ”se”'er””gssmffe 1 79219 Staufen-Wettelbrunn
osphat 2
Antioxidationsmittel 3 Tel. 07633 6307
Geschmacksverstarker 4 Fax 07633 808994
Jodiertes Speisesalz 5 . )
Farbstoffe 6 info@weingut-loeffler.de
Koffeinhaltig ! www.weinqut-loeffler.de
Chininhaltig 8

www.facebook.com/Weinqut.Loeffler
www.instagram.com/weinqutloeffler
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